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ÖZET 

Bu çalışmada, 1994-1995 öğretim yılı U. Ü.E.F Müzik J:.gitimi Bölümüne 
giriş yetenek sınavının I. aşamasında % 40 ağırlık verilerek uygulanan test 
üzerinde yapılan incelemeler konu edilmiştir. 

Testin ?,eleneksel sözlü sınav/a birlikte uygulanarak ağırlıklı 

ortalamalarının alınması, sözlü sınavı tamamlayıcı etki yaptığı düşünülerek olumlu 
bulunmuştur. Ancak henüz tek başına bir giriş smavında uygulanacak yeterlifiğe 
sahip olmadığı sonucuna varılmıştır. Bu nedenle üzerinde çalışılarak geliştirilmeli, 

önümüzdeki yıllarda yeni uygulamalarının sonuçları ve testin geçerfiği ile ilgili 
araştırmalar sürdürülme/idir. 

SUMMARY 

This research was çarf'ied out during the fırst stage of the Uludağ 

University Educalian Faculty Music Department entrance exams far the 1994-
1995 academic year. 

The written exam of nıusical ability cansisiing of 40 % of thr total work 
was carried out w ith a Iradiliona 1 au ral exam. The average work of the two was 
taken in to consideration and found to be satisfactory, However it has be(!n decided 
that as a single entrance exam it is no{ adequate. For this reason further work 
needs to be done to improve this written 8:farn, more research needs to be done on 
new methods tried and a/so whether the exam is valid or not needs to be further 
researched. 

Öğr. Gör .. ; Uludağ Ün iv. Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi Bölümü 
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GİRİŞ 

Ülkemizde müzık öğretmen i yetiştiren kurumlar; üniversitelere bağlı 
konservatuvarlar ve eğitim fakültelerine bağlı müzik eğitımİ bölümleridir. Müzik 
öğretmenleri, yetişmektc olan kuşaklara sanatın önemli bir boyutu olan müzikle 
ilgili eğitim vererek, hem ülke sanatına hem de bireylerin geliştınine katkıda 

bulunmaktadırlar. Bu katkının düzeyli ve etkin olabilmesi ise. nitelikli müzik 
öğretmenlerinin yetişmesiyle olanak !ıdır. 

Türkiye'deki müzik öğretmenlerinin büyük bir bölümünü yetiştirme 
görevini üstlenen eğitim fakültelerine bağlı müzik eğitimi bölümlerinin bu görevi 
yerine getirirken çağdaş ve uluslararası ölçütlcre ayak uydurabilecek düzeye 
ulaşabilmesi , hem en büyük amacı hem de sorunıluluğudur. Bu gerçekleştiğinde 
arzu edilen nitelikli eğitim ve dolayısıyla nitelikli mü7ik öğretmeni yeıiştirilmi~ 
olacaktır. 

Eğitim fakülteleri müzik eğitimi bölümlerindeki eğitimin istenen düzeyde 
gerçekleşmesinde en önemli etken, bu eğitimi almaya aday olan bireylerin hazır 
oluş dunımlarıdır. Hazır oluş; adayın daha önceki eğitim ve olanaklarıyla edindiği 
birikimleri , müzik öğretmenliği ınesleğiııe olumlu bir yaklaşımı veya müzik 
eğitimi bölümünü seçmedeki bilinçliliği ve müzik eği timi bölümündeki öğrenimini 
başarıyla sürdürebilmesine yeterli olabilecek müziksel duyuş ve kavrama yeteneği 
gibi konulan kapsar. Bunların sonuncusu öncelikle önem taşır ve müzik eğitim i 

bölümlerine öğrenci seçimi için yapılan giriş sınavlarıyia saptanmaya çalışılır 
Ancak söz konusu sınavlarda başanh olduğu halde daha sonra başarı sız olan 
öğrencilerle karşılaşılmaktadır. Bunun nedenleri müzik eğitimi bölümünü bilinçli 
olarak seçmcme, motivasyon eksiklikleri veya kişisel sorunlar ciabileceği gıbi bu 
bölümleri başarabilecek mü;dksel kapasiteye sahip olmam..ı da söz konusu 
olabilmektedir. Bu noktada müzik eğitimi bölümlerine giriş yetenek sınavlarının 
gözden geçirilmesi önem kazanmaktadır . 

GİRİŞ YETENEK SINAVLARININ GENEL GÖRÜ~'ÜMÜ 

Türkiye'de müzik eğitimi veren kurumların hemen hemen tümüne öğrenci 
seçimi için uygulanan "yetenek sınavları"nda yıllardır değişmeyen belli yöntemler 
kullanılmaktadır. U.Ü. Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi Bölümünde aynı anlayışla 
uygulanan bu sınavlar, iki aşamalı olarak düzenlenmekte; birinci aşama müziksel 
işitme, ikinci aşama ise müziksel işitme, ses ve çalgı alanlarını kapsamaktadır. 

Sııalamaya esas alınan ikinci aşama puanlan üzerine, birinci aşamanın 
etkisi olmamakta ancak birinci aşama, oldukça kalabalık olan adayların üçte ikilik 
kısmının elenerek asıl değerlendirme için her adaya daha fazla zaman ayrılmasına 
olanak vermektedir. Ayrıca adaya ikinci aşamada da aynı soru tipleriyle uygularıarı 
müziksel işitme sınavı ile ilgili bir deneyim kazandırmaktadır. 

İkinci aşamada alınan puaniann ağı rlıklı ortalamalarına belli bir oranda 
ÖSS puanı ve 1994-1995 öğretim yılında ortaöğretim başarı puan; nın da katılması 
ile öğrencinin daha önceki eğitiminde gösterdiği başarı düzeyi ve disiplinli çalışma 
alışkanlıklan bir ölçüde değerlendirilmeye çalışılmaktadır. 
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Giriş yetenek sınavlarının en ağırlıklı bölümünü müziksel işitme alanı 
oluşturmaktadır ve müzik yeteneğinin varl ığından söz etmede ölçüt kabul 
edilmektedir. Başka bir deyişle müzik eğitimi bölümlerine aday olan bireyin hazır 
oluş durumunun ilk koşulu mü7iksel i şitme yeteneğine sahip olmaktır. Ancak söz 
konusu yeteneğin varlığını saptamak, sağlıklı bir biçimde ölçebilmek özellikle bir 
yetişkinin çok çeşitli yaşantılarla değişikliğe uğramış yeteneğini dığerleri arasından 
seçebilmek oldukça zordur. Konuyla ilgili olarak gelişmiş ülkelerde araştırmalar 

yapılmakta ve testler geliştirilmektedir. Türkiye'de ise böyle araştırmalara henüz 
rastlanmanıaktadır. 

Ülkemizde müziksel işitme yeteneğini ölçen sınavlar genellikle, piyano ile 
ardarda çalınan seslerin, aynı anda tmlayan iki veya daha çok sesin, ezgi 
kümelerinin adaya duyurolup scsiyle tekrar etmesini veya duyduğu ritm kümelerini 
eliyle vurmasını isternek şeklinde olmaktadır. Büyük ölçüde adayın sesini 
kullanmasını gerektiren bu sınav şeklinde, bazen sınav heyecanı bazen de özellikle 
erkek öğrencilerde görülen ses değişimini tamamlamama durumu nedeniyle 
adaylar zaman zaman sesleri duyabildiği halde net bir şekilde verememektedirler. 
Bu, daha önce belli bir düzeyde müzik eğitimi ala n adaylarda bile 
göriilebilmektedir. Bu tür durumlarla sık sık karşılaşılmasa bile, üzerinde 
düşi.inülmck zorundadı r. Ayrıca adayın ses özellikler! zaten ikinci aşanıa sınavının 
ses alanına ilişkin bölümünde göz önünde bulundurulmakta, böylece adayın scsinin 
sonuca iki kez etki etmesi gibi olumsuz bir durum ortaya çıkmaktadır. 

Bazı adaylar gelenekselleşen bu soru şekilleriyle ilgili olarak genelde 
bilinçii bir müzik eğitiminden uzak özel derslerle hazırlanmakta daha doğrusu 
piyanodaki belli tınılara koşullandırılrnaktadırlar. Böylece hazırlıksız ve belki daha 
yetenekli öğrencilerin önüne geçerek öğrenci olma hakkım elde edebilmektedirler 
Bu olumsuzluğu bir ölçüde engelieyebilmek için (U.Ü.E.F. Müzik Eğitimi 
Bölümünün de içinde yer aldığı) bazı kurumlarda bir haftalık hazırlık kursu 
yapılmaktadır. Olumlu bir yaklaşım olarak değerlendirilen bu kurslar, aylarca 
hazırlanmış öğrenciler göz önüne alınacak olursa kuşkusuz söz konusu farklılıkları 
ortadan kaldırınada çok etkili olamamaktadırlar. 

İkinci aşama sınavımn ses alaıııyla ilgili bölümünde, aday önceden 
hazırladığı bir veya birkaç parçayı (okul şarkısı , marş, halk türküsü vb.) söyler. 
Burada adayın müzikal, doğru ve temiz söylemesi dikkate alınarak, uygulanan 
alıştırmalarla ses genişliği araştırılır. 

Çalgı alanında ise aday, önceden hazı rladığı bir veya birkaç parçayı (eğer 
bilivorsa) herhangi bir çalgıyla çalar. Burada adayın parçayı çalgısımn tekniğine 
uyg~n, müzikal, doğru ve temiz seslerle çalması dikkate alınır. Adayların daha 
önceki müzik eğitimi eksikliği ve bilinçli çalgı eğitimi için uzun bir öğrenme 
sürecinden geçilmesi gerektiği düşünülerek ; genellikle bu kısımdan alınan puanıara 

daha az ağırlık verilmektedir. Ancak müzik eğitimi veren liselerde bu anlamda 
eğitim alan öğrencilerin yetişmesiyle, kuşkusuz bu becerilecin de değerlendirilrnesı 
söz konusu olacaktır. Nitekim 1994-1995 öğretim yılında bu nedenle (U.U.E.F. 
Müzik Eğitimi Bölümünde), ikinci aşama giriş yetenek sınavı çalgı alanının 
ağırlığı % lO'dan % 20'ye çıkarılmıştır. Bilindiği gibi müzik eğitimi bölümlerine 
nitelikli kaynak oluşturmada önemli bir boşluğu dolduracağı sanılan Güzel 
Sanatlar Liseleri Müzik f ölüm!crini r: ilki 1992-1993, diğerleri ise 1993- 1994 
öğretim yılından itibaren ı~ıaun 'ermeye başlamışlardır. 
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GİRİŞ YETENEK SINAVIARINDA 

MÜZiKSEL İŞİTME YETEr•mGİNİN ÖLÇÜLMESiNE YÖNELiK 

TESTİN UYGULANMASI 

Yukarıda sözü edilen görüşler nedeniyle U.Ü.E.F. Mü7..ık Eğitimi 
Bölümi.ınün 1994-1995 öğretim ~ılında uygulanaca.'< olan ginş yetenek sınayJannda 
yeni yaklaşımiann oluşması ve farkiı sınav yöntemlerinin araştırılması gerekliliği 
doğmuştur. Müzik Eğitimi Bölümü Başkanlığınca bu konuda çalışmak üzere 
görevlendirilen altı kişilik komisyon, bir ölçme testinin denenınesi önerisini böliim 
akademik kuruluna getirmiş ve bu testin, sınavın birinci aşamasında % 40 agırlıkla 
kullamlması kabul edilmiştir. Hazırlanan yönergenin fakülte yönetim kurulunca da 
kabul edilmesinden sonra testin hazırlanması için bölüm başkanlığınca, Müziksel 
işitme ve Okuma dersini yürüten öğretim elemanlan (Yrd. Doç. Atilla Sağlam, 
İsmail Bozkaya ve Gülay Göğüş) görevlendirilmiştir. Test hazırlanmadan önce bu 
konuda en çok tanınan ve 1989-1990 ıle 1990-1991 öğretim yıllannda Marmara 
Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi Bölümünde de uygulanan 
"Seashore Müzik Yeteneğini Ölçme Testi" soru tipleriyle ilgili bilgi edinilmiştir . 
Sonuç olarak, 25 soru tipi geliştirilmiş ve bu sorular için piyano ile çalınabilecek 
seçenekler düşünülmüştür. Sorular, birinci aşamanın % 60'lık kısmını oluşturan 

sözlü sınavda olduğu gibi tek ses, ezgi ve ritm, çok ses ana bölümlerine uygun 
biçimde ele aJınmıştır. Özellikle ezgi ve ritm bölümündeki sorulara ait seçenekler 
hazırlanırken Türk müziği makam ve usUl leri de kullanılarak, adayların önceki 
müzik yaşantıları yoluyla algılamalarına yardımcı olunmak istenmiştir. Ayrıca test 
sorulaıına ait seçeneklerin bir defa çaiınması ile d ikkat ve çabuk kavrama 
yeteneğinin ortaya çıkanlabileceği düşünülmüştür. 

Hazırlanan test, 25.7.1994 günü üç ayn smıfta aynı anda ortalama 80 kişi 
alınarak uygulanmıştır. Böylece yaklaşık 400 öğrenci beş oturumda sınava alınmış, 

her oturumda sorular ayıu kalırken, sadece seçeneklerin yerlerinde değişiklik 
yapılmıştır . 

UYGULANAN TESTLE İLGİLİ BULGULAR VE YORUMLAR 

A- Test Puanlanmn Analizi 

Testten alınan puanlar, 24 ve 88 arasında değişmekte dolayısıyla puaniann 
dizi genişliği (R) 64 olarak ortaya çıkmaktadır. Puanıann dağılımındaki görünüm, 
uç puanlar arasındaki fark (R) düşünülecek olursa, testin güvenirliği ve ayırt 
ediciliğinin düşük olmadığı yönündedir. (Şekil 1) 
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Şekil 1 - Puanların Frekans Poligonu 

Test puanlarının standart kayması (S) 13.15 dir. Kayma değerinin çok 
küçük olmaması, test güvenirliğinin düşük olmadığı yönünde yorumlanabilir. 
Nitekim puanların dizi genişliğinin standart kaymaya oranı olan (R/S =4.86) değer, 
test analizlerinde istenen sınırlar içinde bulunduğundan bu kanıyı 

güçlendinnektedir1
. 

Test puanları dağılımının çarpıklığı (3(0rtalama-Ortanca/S) 0,57 değer 
olarak gözükmektedir. Bu değerin pozitif olması testin adayiara zor geldiği, ancak 
değerin çok küçük olması, zorluğun da çok az olduğu anlanunı vermektedir. (Şekil 

2) 

Ortn X 
(56) (58.52) · 

Şekil 2- Test Pua;ılarınm Dağılımındaki 
Ortalama-Ortanca İlişkisi 

Halil Tekin, Eğrtımde Olçme ve Değerlendirme. Ikinci Baskı, Daily News Web Ofset Tesiskri, 
Ankara: 1982, s. 239. 
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Testin güçlük derecesi o testin kullaıı ılı ş amacına bağlı olarak değışir. 
Örneğı n !arklı başarı düzeylerini saptamak am::ıcıyla ~apı b n bir başa rı testi nın 
ortalama güçlüğümin (P) 0.50 cl\·arında olması ıs ten ırkcn. ~ etıştirmeyc yönelik bir 
teslin ortalama gı.içlüğiiııün daha yüksek olıııası gerekir. Ancak testin amacı. çok 
sayıda aday arasmdan belli S(ly ıda olaııı scçınekse. güçlük Sl:çikcek aday sa~rısına 
uygun olma lıd ır: . Bu durumda giri ş yetenek sınavının 1. a şanııısında kullanılan 
ıcstk. eğer .ıoo kışiden 150 ci\a rı nda ada;. ll. aşamaya bırakılmak ı steııiyorsa. 

ortalama !!liçlı.ik O. lS dola~ ında olma l ıdır ()ysa uyg ulanan test in ortalama güçlüğü 

0 . .'9 dur. Güwnirlik ' c a~ ııt edicilik açısından uygun olan bu güçlük derecesi. 
testın kııllanılış amacı düşünüldüğünde u~·gun gö~:ükrneınek tedir Üstelik testi 
aşarak 11 . aşama~ :ı ka labılmek için 50 puan yet c rlı görülse~·dı adaYiann % 7:\'ü ll. 
aşamaYa katılma hakkını elde edebilccektı. O halde test. olması gerekenden daha 
kolaydır. Ancak test ın ağı rlığının % .ı o olması , .c I. aşamanın 'X, {)CJ'Iık sö/lü 
kısmındaki punnların daha düşük olması bu kolaylı gı karşılamış \ 'C ll aşamaya 

katılııcak aday yığı l masını da cııgcllcnıışıir 

Testin daha sonrakı uygu lamalarına yararlı olabi lmesi. gcliştirilcbilıncsi 

için her maddeye Yerilen ~anıtlar a~·rıca gö/.dcn gcçi rilrııiştir. Öncelikle beş 
oturumda yapı lan sına' ın her oturumuna a it g ruplardan madde güçlük dcreecleri 
hesaplanmış. aralarında anlamlı bir farkillık bulunamamıştır. Bu nedenle ıcst 

soruları için çalınan seçeneklerin yerlerinin değiştirilmesi ve adayların önceki ya 
da sonraki oturumlarda sınaYa alınması nedenlerıyle gö1c çarpacak derecede 
olumlu veya olumsuz bi r durum oluşnıadığı düşünülınckıcdir. 

Her maddeye verilerı yanıtların incelenmesi, kağıtlar iki gruba ayrıl ıp. bu 
gruplardan maddelere verilen yanıtların karşılaştırılması biçiminde 
sürdürülmüştür. Grupların belirlenmesinde. hem sayıca yeterli olması. hem de 
gruplar arasındaki farklılık açısından uygun bulunması nedeniyle toplam cevap 
kağıdının yaklaşık% 26'lık üst ve a lt puanlan esas alınmış ve gruplar 100 aday ile 
sınırlannuştır. Böylece hesaplama kolaylığı da sağlanmıştır. 

Testin 25 maddesine alt ve üst gruptan olan adayların doğru ce\'ap verme 
yü7.delcri ve her maddeye ait güçlük derecele ri (p) Tablo ! 'de görülmektedir . 
Tabloda testin ana başiıklarla ayrılmış üç bölümüne ait ortalama güçlük dcreecler i 
de gösterilmiştir. Aynı anda tmlayan birden çok sesin algılanmasına yönelik olan 
üçüncü bölümün diğer i.ki bölüme nazaran biraz daha güç bulunduğu dikkati 
çckmcktedır . Bu farklılık, sö7.konusu bölümdeki sesleri a lgıl amanın daha karmaşık 
olmasından ileri gelmektedir. 

Test sorul:.mna üst g ruplan doğru yanıt n~reıılcrin oranı doğa 1 o la rak a lı 

gruptan doğnı yanıt \ erente rin oranından daha fazladır. Bu fark ne kadar büYi:h.se 
o maddenin ayı rt etme gücü de o kadar faziadır . Sö1. konusu farklar yanı maddeler~ 
ait ayırt etme indeksleri Tablo l 'dc görülmektedir. En düşük ayırt etme indeksleri 
ikinci bölümdeki ritm ,·c ezgi kümeleri arasındaki.il işkilcrin tanınması ilc ilgili 
sorularda bulunmaktadır. Bu bölümdeki iki soru (5. , .c 9 . sonılar) dışında kalan 
sorular yeniden elden geçi rilmeli. özellikle 4 . \ 'C X sorular bu haliyle 
kullanılmamalıdır. Yine aynı bölümde. alt grupta olan öğrenci le rin de sorula~ın 
birçağuna yanıt verme oranlarının yilksek olduğu dikkati çekrnektcdir. 
Toplumumuz insanının günlü.k yaşamında var olan tck sesli c;gi alışkanlığının YC 

2 
A)lll, s. 240. 
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daha önce dcğinildiği gibi bu bölümdeki sorulara aıt seçeneklerın Türk muziği 
içerikli olarak hazırlanmasmın bunda etkili olduğu sanılmaktadır . 

Tablo: 1 
U.Ü.E.F. 1994-1995 Öğretim Yılı Müzik Eğitimi Böiümüne Giriş Yetenek 

Sınavı I. Aşamasında Uygulanan % 40 A~rhkh Teste Ait Maddelerin Analizi 

üst Grupta Ait Grupta Madden:n ! Maddenin Test 
Testin Madde Doğru Cevap Do~ru Cevap Ayırt Etme Güçlük Bölümierınin 

Bölümleri Sayısı 
Verenler Verenler Indeksi Derecesi Güçlük 

(fveya %) (f veya %) (D) (P) Derecelerı 

1 94 58 0.36 0 76 

ı. Bölum: 2 86 29 0 .57 0.58 

Tek Ses 3 86 44 0.42 0.65 0.62 

Işitme 4 82 38 0.44 0.60 

5 78 29 0.49 0.53 

1 81 59 0 .22 0.70 

2 85 65 0.20 
ı 

0.75 

ll. Bölüm: 3 71 42 0 .29 0.57 

Ezgi ve Ritm 4 60 48 0.12 0.54 

KOrneleri 5 63 29 0.34 0.46 0.63 

Arasındaki 6 92 66 0.26 0.79 

Ilişkileri 7 93 72 0.21 0.83 

Tanıyabilme 8 66 47 0.19 0 57 

9 90 51 0.39 0.71 

10 46 22 0.24 0.34 
' 

1 79 40 0.39 0 .60 

2 81 46 0.35 0.64 

lll. Bölüm: 3 71 43 0.28 0 .57 

AynıAnda 4 75 33 0.42 0 .54 

Tınlayan 5 66 20 0.46 0 .43 0 .54 

Birden Çok 6 50 18 0.32 ı 0.34 

Sesi Işitme 7 71 36 0.45 0.54 

8 69 32 0.37 046 

9 78 51 0 .27 0.70 

10 77 46 0 .31 0 62 

Testin Ortalama Güçlüğü (P): O 59 
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B- Test Puanlarının Geleneksel Sözlü Sınavı Puanları~·la 

Karşılaştırılması 

Test pııanlarının . 1 aşamanın diŞcr 'Xı 60'lık kısmını oluştııran sözlı ı 
pııanl:ırla arasıııd:ık ı ili şkı ar:ı~tırılnııştır . r = .:n olarak bulunan katsayıdan 
h::ırcketlc pot.itif :ıma kı.içiık bir i lışkinı n ,-;ı rl ığından söz edılcbilir 

Bılındiği gibi bu ıki sına\"ln ağırl ıklı ortalaması 50 puanın ü1.erinde olan 
l ô.ı flda~ ll. flŞaına ~ı ııa, · ı na alınm ışt ır . Test puan ı 50'nııı altında olduğu halde 
söt.lü puanının ~üksek olması nedenı~lc 12 aday. 11 . aşama sına\'lna k<Jiılabılm iştir 
Bu adaylardan adece bir tanesi ll. aşama Müziksel işitme sına\"lnda 50 puan 
alarak 60 kışilık asıl lıstenın sonlarında sıralanıaya girebilmiştır. Bu dunım , henüz. 
ilk ket. ıı~ gulanan testin batJ eksikliklerinin bulunduğu Ye u;.erinde çalışılması 
gcrcktıği şeklınde ~ onırnlanmaktadır . 

Buna karşılık sö1.lü puanı SO'nin altında oldıığıı halde test puanı yüksek 
clduğund;:ın ll. aş:ım::ı sınan ııa k:ıtı labilcn 2X aday bu!ıınınaktadır Bu 
öğrencilerden li'ı ll aşamadaki mi.i'likscl işitıneye yönelik sö1.lü sına\ ında da 50 
puanın ü?.crinc çıkarak <t sıl listede yer alabılını şlcrdir . ll aşamadaki müzıkscl 

işıtmcyc yönelik söt.lü sına,· diı1.e~ ı nin l.aşamadaki ndeıı daha ~üksek tutu lduğu 
düşünülürse. bu flda~ ların durumu oldukça ilginç gözükmektedir. Daha önce de 
sözü edildiği gibi adayl arın içinde bulunduğu psikolojik ortamın. daha kolay ol:ın 
bir ölçme durumunda bile olumsuz etkileyerek ,-;ır olan yeıencğin ortaya 
çıkarılmasını engclledıği bir kc;. daha i11.crinde düşünülmesi gereken bir konu 
olarak orta~a çıkııı:ıktadir 

Bu görüşe destck olabilecek başka bir bulgu da mü;.ikscl işiınıeye ~önelik 
aynı biçimdeki sonı bölümlerinden oluşan I. aşama , .c ll . <tşamada yapılan sö;.lıı 

sıııaY puanlarının karşılaş±ırılnıasıyla ortaya çıkınıştır Bu iki sınaY arasındaki 

ilişki kaısa' ı sı r ~ 2') olarak bulunmuştur. Pot:iti f. ancak çok küçük olan bu 
ilişkının. diit.c: lerı bıraz farklı bile olsa birbirini it leycn iki-üç.gün iç ı nde ~apılan 
ayııı ttir iki sınav için oldukça yctcrsız olduğu düşünülmekted ır . 

Test puanları ilc ll. aşamadaki ınü t.ikscl işitıneye )önelik sınav arasındaki 
ılişki katsayı sı ise r = .1 1 olarak hesaplanmıştı r. Bu değer de. 1. aşama sözlu sınm·ı 
ilc olan ıli şkıye oldukça yakın bir değerdir Ye yeterli değildir . 

Buraya kadar ~apılan açıklama la rla. geliştiri len test çeşit l i \ önlcrivlc 
ineelenmı ş ve bazı yorumlarda bulunnlrnuştur Ancak testin gcliştirilıne a ı~uıcına· ne 
kadar hi;mct cniğı , yaııı geçcrl iği konusunda kesin bır sonuc;ı varılması 
ol<ınaksıt:d ır. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

İçinde bulunduğumuz çağda insanların sahip oldukları yeteneklerden 
olabildiğince yararlanmak eğitimin temel amaçlarından biri haline gelmektedir. Bu 
nedenle sahip olunan yetenekierin belirlenebilmesi de önem kazanmaktadır. Bu 
amaçla pek çok ülkede çeşitli alanlara yönelik yetenek testleri geliştirilerek 

sonuçları araştırılmak'tadır. Türkiye'de ise bu tür örneklere fazla rastlanma
maktadır. 

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumların başında yer alan Müzik Eğitimi 
bölümleri "giriş yetenek sınavları" ile öğrenci almaktadular. Bu sınavlar yıllardır 
gelenekselleşmiş bazı ölçütlcrle sürdürülmekte ve az da olsa yanılgılar 

oluşabilmektedir. 

U.Ü. Eğitim Faküllesi Müzik Eğitimi Bölümünce yapılan çalışmalar 
sonucu 1994-1995 öğretim yılına ait giriş yetenek sınavında müziksel işitme 
yeteneğini ölçmeye yönelik bir test uygulanmıştır. Testin henüz deneme niteliğinde 
olması nedeniyle tek başına etkili olması doğru bulunmadığından% 40 ağırlıkla ve 
geleneksel sözlü sınavıyla birlikte sadece sınavın I. aşamasında uygulanması uygun 
görülmüştür. 

Uygulanan testin, geleneksel sözlü sınavla birlikte kullanılmasının, bu iki 
sınavın birbirini tamamlayıcı yönde etki yaptığı ve bu nedenle olumlu olduğu 
düşünülmektedir. Ancak testin tek başına bir giriş yetenek sınavı için yeterli 
olmadığı ve bazı. yönleriyle tekrar ele alınmasının gerekli olduğu sonucuna 
varılmıştır. Bu konuya yönelik testıc ilgili bulgulardan da yola çıkılarak bazı 
öneriler getirilmiştir: 

- Testin güçlük derecesi,seçıne amacıyla yapılan bir sınavda kullanıldığı 
gözönüne alındığında az bulunmuştur. Bir başka deyışle test adayiara kolay 
gelmiştir. Bunun bir ölçüde giderilmesi için öncelikle soru sayısının çoğaltılması 
gerekmektedir. Böylelikle oluşabilecek şans hataları da azaltılacak ve testin 
güvenirliği artınlmış olacaktır. 

- Özellikle ezgi ve ritmlc ilgili soruların, ayırt etme derecelerinin düşük 
olduğu saptannuştır. Bu sorular yeniden gözden gcçirilerck, eksikliklerinin 
giderilmesine çalışılmalıdır. 

- Testin geçerliğinin saptanması için araştırmalar yapılmalı ve geleneksel 
sınav puanlarının geçerlikleriyle karşılaştınlmalıdır. 

Giriş sınavlannda geleneksel sözlü sınavlan da tek başına 
uygulanmamalı, adayların psikolojik yönden daha rahat olabilecekleri ortamlar ve 
yeni seçme sınavları düşünülerek, geleneksel sınavların eksikliklerinin 
giderilmesine çalışılmalıdır. 
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